
Fullmäktige Akavia 2025 

NUVARANDE MEDLEMSAVGIFTER 

Medlemsavgiften utgörs av förbundsavgift samt avgift för inkomstförsäkringen.  

Från och med 1 januari 2025 höjdes medlemsavgiften i samband med att Akademikernas a-kassa 
höjde sin avgift. Akavia hade då inte justerat förbundsavgiften sedan bildandet av förbundet utan 
haft haft samma förbundsavgift under fem år. Den generella prisökningen och de generellt höga 
lönerevideringarna utifrån arbetsmarknadens lönemärke de senaste åren påverkar tillsammans med 
högre räntekostnader även Akavia. Förbundsstyrelsen fattade därför beslutet, inom ramen för sitt 
mandat, att stärka förbundets ekonomi långsiktigt med avsikten att inte höja förbundsavgiften under 
nästkommande mandatperiod. 
 
Avgiften för inkomstförsäkringen har förbundsstyrelsen mandat att justera utifrån den premie 
förbundet betalar för inkomstförsäkringen. Premien justeras årligen, är starkt konjunkturberoende och 
beror på antal arbetslösa, de arbetslösas lön och längd på arbetslösheten. De senaste åren har premien 
för inkomstförsäkringen, på grund av den för våra medlemsgrupper relativt höga arbetslösheten, legat 
över den avgift som tagits ut från medlemmarna. Förbundet har tagit mellanskillnaden från fonderade 
medel. Förbundsstyrelsen har fattat beslutet att från årsskiftet höja avgiften för inkomstförsäkringen för 
att möta den premie förbundet betalar till inkomstförsäkringsbolaget. 
 
 
Ordinarie förbundsavgift
Förbundsavgift vid inkomst* över 18 000 kronor per månad			        240 kr/mån
Egna företagare								             240 kr/mån 

Reducerade förbundsavgifter
Avgift vid inkomst* 9 000-18 000 kronor per månad				         120 kr/mån
Avgift vid inkomst* under 9 000 kronor per månad	   	   		         60 kr/mån
Första året efter avslutade studier			       		                0 kr första året 
Advokat egen firma, delägare						                         120 kr/mån 

Reducerade förbundsavgifter med begränsade medlemsförmåner
Avgift för anställd av utländsk arbetsgivare samt bosatt utomlands	                      60 kr/mån
Studerandemedlem**				        			   0 kr under studietiden
Pensionärsmedlem							        	           288 kr/år 
	
Avgift för inkomstförsäkring (fastställs av förbundsstyrelsen)
Tillkommer för yrkesverksamma medlemmar 		    		   	        90 kr/mån	

 
 
 
 
 
 
*) Som inkomst avses summan av bruttolön, ersättningar från försäkringskassan, arbetslöshetskassa, inkomstförsäkring, 
avgångsvederlag och trygghetsavtal. 

**) Inkluderar återgång till studerandemedlemskap från yrkesverksamt medlemskap.
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Proposition om medlemsavgifter



Fullmäktige Akavia 2025 

FÖRSLAG 

Inför nästkommande mandatperiod föreslår förbundsstyrelsen oförändrad förbundsavgift. 
Förbundsstyrelsen föreslår att den, liksom under innevarande mandatperiod, om det föreligger särskilda 
skäl får bemyndigandet att höja förbundsavgiften med högst 20 kronor under mandatperioden. Höjning 
av avgiften för inkomstförsäkringen som är nödvändig till följd av höjning av förbundets premie till 
inkomstförsäkringsbolaget bör få beslutas av förbundsstyrelsen enligt ett särskilt bemyndigande.  

Som ett led i arbetet med att rekrytera medlemmar och för att möta konkurrens behöver förbundet inom 
ramen för kampanjer kunna erbjuda medlemskap till reducerade medlemsavgifter. Förbundsstyrelsen 
föreslår därför att fullmäktige ger förbundsstyrelsen ett bemyndigande att under kommande 
mandatperiod besluta om sådana kampanjer. 

MOTION nr XX 
Fullmäktige 25-26 november

PROPOSITION 
Fullmäktige 25-26 november

FÖRBUNDSSTYRELSENS FÖRSLAG TILL BESLUT  
 
Förbundsstyrelsen föreslår fullmäktige  

att 
 
 
att 
 
 
att 
 
att

besluta en förbundsavgift (dvsmedlemsavgift exklusive inkomstförsäkring) för perioden 
2026-01-01—2028-12-31 på 240 kronor per månad

bemyndiga förbundsstyrelsen att under fullmäktigeperioden höja den ordinarie 
förbundsavgiften per månad med högst 20 kronor om särskilda skäl föreligger

bemyndiga förbundsstyrelsen att bestämma avgiften för inkomstförsäkringen
 
bemyndiga förbundsstyrelsen att inom ramen för särskilda kampanjer besluta om att 
befria medlemmar från medlemsavgift eller del därav samt att justera förmåner


